Р Е Ш Е Н И Е № 02-19
г. Обнинск                                                                 «22» марта 2011 года

О внесении изменений в Положение

"О почетном звании "Почетный гражданин

города Обнинска", утвержденное решением

городского Собрания от 29.09.1995 № 04-18

(в редакции решений городского Собрания

от 03.02.1997 № 05-14, от 03.02.2000 № 03-19,

от 09.10.2001 № 15-34, от 09.11.2001 № 08-35;

от 25.11.2002 № 07-06, от 03.07.2003 № 19-13,
от 25.06.2004 № 19-21, от 26.05.2005 № 10-35,
от 14.02.2006 № 02-14,от 18.09.2006 № 03-28,
от 16.10.2007 № 09-48, от 23.06.2009 № 16-76)
В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования "Город Обнинск", Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Пункт 10 Положения "О почетном звании "Почетный гражданин города Обнинска", утвержденного решением городского Собрания от 29.09.1995 № 04-18 (с изменениями и дополнениями) изложить в следующей редакции:
«10. Почетное звание "Почетный гражданин города Обнинска" присваивается не более чем двум гражданам в течение одного календарного года. Ограничение не распространяется на случай присвоения почетного звания "Почетный гражданин города Обнинска" посмертно. В годы празднования Дней города, кратных пяти, количество почетных званий "Почетный гражданин города Обнинска" устанавливается решением городского Собрания».

Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                                 В.Н. Савин